
Pozycje z serii „ABC STRAŻAKA OCHOTNIKA” stanowią znakomite kompendium wiedzy 
dla wszystkich osób żywo zainteresowanych problematyką pożarniczą jak i dopiero poznających 
tą fascynującą dziedzinę. Całość wydana w atrakcyjny sposób z licznymi fotografiami może 
stanowić nieocenioną pomoc dla osób pragnących sprawdzić się w Ogólnopolskim Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej. 
 

TOM 3  „Pierwsza pomoc” - to podręcznik poświęcony pierwszej pomocy 
przedlekarskiej opracowany dla strażaków w oparciu o wytyczne w sprawie realizacji zadań z 
zakresu ratownictwa medycznego. W przystępny sposób omówiono  w nim aktualne standardy 
postępowania w ostrych stanach zagrożenia życia. Wiedza ta może być wykorzystana przez 
każdego, kto ma świadomość odpowiedzialności za życie drugiego człowieka. 
 
Wyd. ZW ZOSP RP, Gdańsk 2000, str.136 
Praca zbiorowa pod red. Dr n. med. W. Machały  
Cena podręcznika – 20 zł 

 
TOM 4 „Młodzież zapobiega pożarom” - zaznajamia z podstawowymi pojęciami 

stosowanymi w ochronie przeciwpożarowej. Pozwala zrozumieć istotę zjawiska palenia, poznać 
najczęstsze przyczyny powstawania pożarów i organizację ochrony przeciwpożarowej w Polsce 
oraz ogólne zasady zapobiegania pożarom. 
 
Wyd. ZW ZOSP RP, Gdańsk 2000, str.110 
Praca zbiorowa pod red. St. bryg. w st. spocz. inż.W. Karczmarza 
Cena podręcznika – 12 zł 
 

TOM  12  „Kompendium historii pożarnictwa i straży pożarnych na ziemiach 
polskich do 1918 roku” – w opracowaniu zamieszczono pytania testowe i problemowe, 
dotyczące historii pożarnictwa w Polsce do 1918 roku. Pozycja ta jest również godna polecenia 
ze względu na zawarte w niej ciekawostki związane z piękną i bogatą historią pożarnictwa. 
 
Wyd. ZW ZOSP RP, Warszawa 2003, str.62 
Autor: Eugeniusz Walczak 
Cena podręcznika – 14 zł 
 

TOM 13 „Taktyka” - to podręcznik poświęcony głównym zasadom taktyki gaszenia 
pożarów, budowy i zastosowania podstawowego sprzętu gaśniczego służącego do gaszenia 
pożarów. Pozwala zrozumieć istotę zjawiska palenia oraz poznać zasady gaszenia pożaru. 
 
Wyd. ZW ZOSP RP, Warszawa 2003, str.159 
Autor: Paweł Rochala 
Cena podręcznika – 20 zł 
 
Wszystkie wymienione powyżej tomy można zakupić w Oddziale Wojewódzkim Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP woj. Zachodniopomorskiego, 70-560 Szczecin, ul.Tkacka-
54, tel.4489716 
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